
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 68RS/594RG  del 01-08-2019

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA DELL'  EDIFICIO SCOLASTICO DI RAMPA S. PASQUALE. IMPEGNO
SPESA INTEGRATIVO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-08-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE

Premesso:
che con determinazione di questo Settore nr. 48 del 19/06/2019 avente ad oggetto: “Messa in sicurezza-
dell’edificio scolastico di Rampa S. Pasquale a seguito di ripetuti atti vandalici – Impegno spesa e affidamento”
venivano impegnate le somme presunte per la esecuzione di lavori di chiusura di tutti gli accessi all’edificio con
elementi murari,  previa pulizia  e rimozione di materiali di vario genere depositati all’interno dell’edificio
medesimo, oltre alla pulizia delle aree esterne invase da erbacce e rovi che nascondono rifiuti di vario genere;
che durante la esecuzione delle lavorazioni sopra descritte, si è reso necessario provvedere allo smaltimento di-
materiali di vario genere rinvenuti a seguito della pulizia delle aree esterne e di materiali depositati all’ interno
delle aule del plesso scolastico in questione;
che si è reso necessario altresì provvedere alla fornitura e posa in opera di una porta in ferro dotata di serratura-
di sicurezza, sul prospetto principale dell’edificio, per consentire comunque l’accesso allo stesso oltre alla
esecuzione di altre opere necessarie ad evitare qualsiasi intrusione e ad assicurare l’aerazione all’interno del
plesso;
che è in corso la contabilizzazione dei lavori eseguiti dalle ditte incaricate con la richiamata determinazione-
settoriale nr. 48 del 19/06/2019 e che pertanto, tenuto conto di quanto eseguito da ciascuna ditta si renne
necessario impegnare la ulteriore somma di Euro 24.000,00 comprensiva di IVA a favore delle ditte incaricate
con il summenzionato atto;

Ritenuto dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 06/03/2019;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si abbiano integralmente riportate:
Di impegnare la somma complessiva di Euro 24.000,00 comprensiva di IVA  sul capitolo di spesa nr. 1124/3
del bilancio 2019/2021 esercizio 2019;
Di dare atto:

che i lavori saranno eseguiti dalle ditte incaricate con la richiamata determinazione del II Settore nr. 48 dela)
19/06/2019;
che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante lab)
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.  151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio come sopra indicati e con le regole dic)
finanza pubblica;

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


